

افتتاح بازار دارایی‌های فکری؛ اولین معامله به ارزش ۲ میلیارد ریال



تدوین: مسعود آدم‌عارف

ذی صلاح و استعلام‌های هر ایده، پوشانده می‌شود، ریسک فنی، که درباره تحقیقات فنی اختراعات وجود داشت در پارک فناوری پردیس و با تایید امکان تجاری سازی اختراعات و گواهی فنی برطرف شده است. اما ریسک مالی، به وسیله گزارش‌ها، مدارک و مستندات طرح کسب و کار، شناسایی و تا حدی پوشانده شده است.»

گفتنی است طرح ایجاد بازار دارایی‌های فکری به عنوان یک طرح مغفول در حوزه تجاری سازی فناوری ایران، بعد از پیگیری‌های چندین ساله پارک فناوری پردیس و تشکیل جلسات مشترک مدیران پارک با سازمان بورس اوراق بهادار و فرابورس به نتیجه رسیده است. پارک فناوری پردیس نقش مستقیمی در تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها این بازار داشته و هم‌اکنون نیز به‌عنوان مرکز ارزیابی فنی طرح‌های متقاضی ارائه در بازار دارایی‌های فکری محسوب می‌شود.

از ظهر روز یکشنبه ۱۱ خردادماه ۹۳ بازار دارایی‌های فکری با انجام اولین معامله به ارزش ۲ میلیارد ریال به صورت رسمی گشایش یافت. به گزارش روابط عمومی پارک فناوری پردیس، در آیین افتتاح این بازار که با حضور دکتر ستاری معاون علمی و فناوری رییس جمهور، حجت‌الاسلام محمدحسن ابوترابی‌فرد نایب رئیس مجلس، مهندس صفاری نیاربیس پارک فناوری پردیس، دکتر احمدی معاون علمی و پژوهشی وزارت علوم و دکتر صالح‌آبادی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در مرکز همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما برگزار شد، معامله یک اختراع در حوزه قطعه سازی خودرو به ارزش دو میلیارد ریال به طور رسمی به انجام رسید که در آن شرکت کارگزاری سهم آشنا، فروشنده و شرکت کارگزاری بانک اقتصاد نوین خریدار بود.

معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در این آیین ضمن اشاره به این نکته که در عصر جدید، رهبری بازار دیگر در دست شرکت‌هایی مانند فولادسازی، پتروشیمی صرف و امثالهم نیست، افزودند: «اگر شرکت‌های فعال امروز را با ۲۰ سال پیش مقایسه کنید خواهید دید که رهبری بازار در اختیار شرکت‌های تولید فکر مانند گوگل، فیس‌بوک و مایکروسافت است که آلودگی و آسیبی نیز برای محیط زیست خود ایجاد نمی‌کنند.» ایشان خاطر نشان کردند: «سرمایه این شرکت‌ها نزدیک به کل بودجه کشور ماست. در ایران هم نمونه‌های کوچک‌تر از این دست وجود دارد که پرورش یک ایده بعد از ۲ یا ۳ سال توسط یک فارغ‌التحصیل دانشگاهی، به‌کارگیری ۲۵۰ تا ۳۰۰ فارغ‌التحصیل دانشگاهی را با درآمدهای بالا، به همراه داشته است.»

در ادامه مدیر عامل فرابورس نیز ریسک‌های موجود در این بازار را مورد توجه قرار دادند و افزودند: «ریسک حقوقی با تقسیم کار میان مسئولان

